
Beredskap  
Beredskapsfrågan har fått större fokus de senaste åren på grund av en förändrad omvärld. Att ha god beredskap 
både hos kommunen och i civilsamhället är viktigt för att ett samhälle ska fungera i kris och krig. En god 
beredskap har förberett samhället för kriser, olyckor och krig. Det inkluderar allt från att ha tillräckligt med mat 
och vatten till att ha planer för att evakuera befolkningen. Det gäller att skilja på arbetet i normalläge utan kris 
och krig samt arbetet i ett krisläge. Kriser kan ha flera aspekter och olika saker kan påverka en kris- och 
krigsläge. Det är därför bra att sprida sina risker och arbeta strategiskt på flera områden.  
 
Energi  
Klimatarbetet innebär att vi ska ställa om till fossilfri energi och energieffektivisera för att minska effekterna av 
klimatförändringarna. Ur beredskapsperspektiv är det viktigt att vi har ett robust och tillförlitligt energisystem 
där delar även kan fungera i kris. Energilagring, flexibilitet, energigemenskaper och en mångfald av energislag 
bidrar till en stabil och robust energiförsörjning. Det gäller att skilja på åtgärder och drift i ett krisläge och i ett 
normalläge. Grunden i kommunens miljöarbete är att vi ska använda så mycket fossilfri energi som möjligt, 
oftast innebär detta fjärrvärme för uppvärmning av lokaler. För att trygga uppvärmningen av samhällsviktiga 
kommunala lokaler vid en kris har dieseldrivna reservkraftverk köpts in som i en kris används för att hålla igång 
pumpar till fjärrvärmförsörjning.  
 
Transporter  
Precis som i energiarbetet behöver transportsektorn ställa om till fossilfria alternativ. Ur beredskapsperspektiv är 
det viktigt att det finns tillgängliga fordon för att utföra de samhällsviktiga uppdrag som kommunen har även 
under en kris. I förvaltningarnas kontinuitetsplanering av fordon och transporter är det viktigt att olika nivåer av 
beredskap kan hanteras, inte endast normalläge eller den mest allvarliga krisen. Genom samverkan i 
kommunkoncernen och strategiska beslut kan målet om fossilfria fordon uppnås samtidigt som en god beredskap 
finns. Till exempel kan bränslelager med HVO eller Ecopar byggas upp lokalt, bränslen som kan användas i kris 
till fordon eller reservkraft. I normalläget är kommunen då inte lika sårbara och kan i större utsträckning använda 
elbilar. 

Kommentar [TP1]:  Vi brukar prata om likhetsprincipen, 
att vi så långt som möjligt ska arbeta så likt vardagen som 
möjligt. Det gör att denna mening blir knepig. Vi föreslår att 
den stryks. 

Kommentar [TP2]:  Förslag på omformulering: ”Kriser 
kan ha flera aspekter och olika saker kan påverka …i ett kris- 
och krigsläge.” 

Kommentar [TP3]:  Inte bara uppvärmning. Även viktig 
funktionalitet i samhällsviktig verksamhet i övrigt, t.ex. 
måltidsverksamhet. Förslag på omformulering: ”För att 
trygga uppvärmningen av samhällsviktiga kommunala 
lokaler samt för att kunna upprätthålla nödvändig 
samhällsviktig verksamhet vid elbortfall har dieseldrivna 
reservkraftverk köpts in. Dessa används bland annat för att 
hålla igång pumpar till fjärrvärmförsörjningen.”   

Kommentar [TP4]:  Förslag på omformulering: ”Till 
exempel kan bränslelager med HVO eller Ecopar byggas upp 
lokalt, bränslen som kan användas i kris  till fordon och 
fordonsladdning med hjälp av reservkraft.” 


